AKT THEMELIMI I

SHOQERISE ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR
“PREMIUM TYRES CENTER”

Ne Tirane , sot me date 06-05-2024 , me vullnetin tone te lire dhe

bazuar ne ligjin 9901 date 14/04/2008 “Per tregtaret dhe shogerite
tregtare , ne te nenshkruarit

¢ Enio Nora I biri I Fredit . I datelindjes

08-09-1994 banues ne Gjirokaster , mbajtesi I kartes se
identitetit J409080871

e Andi Ponde I biri I  Gezimit , 1 datelindjes

25-09-1994  banues ne Gjirokaster , mbajtesi I  kartes se
identitetit J40925104T

Vendosem:

NENI 1

Te krijoj shoqgerine me pergjegjesi te kufizuar “PREMIUM TYRES

CENTER ” . Shogeria eshte e formes “ Shoqgeri me Pergjegjesi te
Kufizuar” SH.P.K.

NENI 2

Objekti I veprimtarise te shogerise do te jete :

Tregtimi me shumice dhe me pakice i gomave per te gjitha llojet ¢ automjeteve.

Sherbime gomisterie dhe mirembajte per cdo lloj automjeti. Import — eksport te gomave
dhe pjeseve te kembimit per automjete

NENI 3
Afati I shogerise :

e Shogeria do ta ushtroje aktivitetin e saj per nje periudhe te pa
caktuar kohore . |

/



e Por ky afat mund te ndryshoje me vullnetin e lire te ortakeve.
NENI 4

Selia e shogerise :

Tirane, Njesia nr 14, Lagjja nr 7, rruga Dritan Hoxha, objekti me nr
pasurie 217/2, zk 2679

NENI S

Kapitali [ shogerise :

e Kapitali themeltar I shoqgerise do te jete 100 000 leke (njeqin mije
leke) .

e Kapitali [ shoqgerise do te zoterohet :

e Andi Ponde 65 % te kapitalit ose 1 kuote te barabarte me 65
000 leke

e Enio Nora 35 % te kapitalit ose 1 kuote te barabarte me 35 000
leke

e Shogeria mund ta zmadhoje ose ta zvogeloje kapitalin e saj .

NENI 6

Pijeset e kapitalit jane lirisht te transmetueshme ne rruge trashegimie
apo brenda familjes .

NENI 7
Administrimi :
e Organi me I larte I shogerise eshte asambleja e pergjitheshme e
ortakeve .

e Menyra e thirrjes se asamblese se shoqgerise do te percaktohet ne
statutin e shogerise .

NENI 8
Administratori :

¢ Administrator I shogerise do te jete Andi Ponde mbajtes 1 ID
J40925104T . ’



» Afati administratorit do te jete 5 (pese ) vjet .

e Afati I administratorit mund te zmadhohet ose te zvogelohet sipas
vendimit te asamblese se ortakeve .

NENI 9

Per arritjen e qellimeve te veta shogeria mund te punesoje punonjes te
tiere te ndryshem , duke respektuar legjislacionin ne fuqi .

NENI 10

Fitimi qe do te rezultoje nga veprimtaria e shogerise I takon ortakeve te
sa] . Shogeria nuk pergjigjet per humbjen e ortakeve te sa] Jashte
veprimtarise se shoqerise . Mosmarreveshjet ge mund te lindin mes
paleve brenda dhe jashte shogerise , me persona fizike e juridike
zgjidhen nga Gjykata kompetente Shqiptare |

ORTAKET THEMELUES

ANDI PONDE ENIO NORA



